

Reconstructia Penitenciarului nr.5, municipiul Cahul

(наименование объекта)

DEVIZ LOCAL № 3-7-5 Retele de apeduct si canalizare (85/24.06/2013-5-BK)

Valoarea de deviz 152 424,40 lei

Întocmit în prețuri curente

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Количество согласно данным проекта	Сметная стоимость, лей	
					На един. измерения В т.ч. зарплата	Всего В т.ч. зарплата
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Apeduct B1				
1	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140 mm	m	3,000	121,03 12,49	363,08 37,47
2	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Adaptor flansa cu flansa libera din PEID, Dn110, PN16	buc	1,000	1 532,74 101,96	1 532,74 101,96
3	SA05D	Teava din otel zincata pentru instalatii STAS3262-75, montata in coloane, avind diametrul de Dn=114x5.0 mm Material marunt (sirma din otel)=1,0100	m	3,000	443,04 59,48	1 329,11 178,44
4	SA05C	Teava din otel zincata pentru instalatii STAS3262-75, montata in coloane, avind Dn=88.5x4.5 mm Material marunt (sirma din otel)=1,0100	m	9,000	433,52 45,88	3 901,69 412,95
5	SA05B	Teava din otel zincata pentru instalatii STAS3262-75, montata in coloane,	m	10,000	369,77 43,34	3 697,67 433,35

1	2	3	4	5	6	7
		avind Dn=76.5x4.5 mm Material marunt (sirma din otel)=1,0100				
6	SA05A	Teava din otel zincata pentru instalatii STAS3262-75, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social- culturale, avind Dn=60x4.5 mm Material marunt (sirma din otel)=1,0100	m	3,000	265,21 35,69	795,63 107,06
7	SA04C	Teava din otel zincata pentru instalatii STAS3262-75, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si socialculturale, avind Dn=33.5x4.0mm Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0200	m	28,000	187,61 42,48	5 252,95 1 189,58
8	SA04B	Teava din otel zincata pentru instalatii STAS3262-75, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si socialculturale, avind Dn=26.8x3.2 mm Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0250	m	2,000	134,38 38,24	268,75 76,47
9	SA07A	Tevi din otel zincate apa-gaz GOST 3262, montata in conducte de legatura la aparate, avind diametrul de 21.3x3.2 mm Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0300	m	9,000	92,29 33,99	830,58 305,89
10	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm	buc	30,000	413,37 75,62	12 401,20 2 268,70
11	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"- 2"	m	42,000	12,75 12,75	535,31 535,31
12	SF01B	Efectuarea probei de etansare la	m	22,000	16,99	373,87

1	2	3	4	5	6	7
		presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"			16,99	373,87
13	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	3,000	13,60 13,60	40,79 40,79
14	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	4,200	8,50 8,50	35,69 35,69
15	SF02B	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	10 m	2,200	12,75 12,75	28,04 28,04
16	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	0,300	9,33 9,33	2,80 2,80
17	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	42,000	5,10 5,10	214,12 214,12
18	SF05B	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m	22,000	6,80 6,80	149,55 149,55
19	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	3,000	4,25 4,25	12,75 12,75
20	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 100 mm	buc	2,000	413,38 75,62	826,75 151,25
21	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 80 mm	buc	2,000	413,38 75,62	826,75 151,25
22	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 65 mm	buc	2,000	360,88 75,62	721,75 151,25

1	2	3	4	5	6	7
23	SD08C	Robinet cu sertar (vana), cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 100 mm	buc	1,000	3 042,95 59,48	3 042,95 59,48
24	SD08B	Robinet cu sertar(vana), cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 80 mm	buc	1,000	2 658,05 52,68	2 658,05 52,68
25	SD08A	Robinet cu sertar(vana), cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm	buc	1,000	2 100,47 42,48	2 100,47 42,48
26	SD06C	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	2,000	504,50 53,53	1 008,99 107,06
27	SD06B	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	1,000	59,75 45,03	59,75 45,03
28	SD06A	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	147,38 35,69	147,38 35,69
29	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	20,000	86,28 18,69	1 725,52 373,86
30	CN23F	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic BT-177 in 2 straturi, pe grund GF-021 in 1 strat, pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2	20,000	80,67 67,13	1 613,33 1 342,53
		<i>Total</i>	lei			46 498,01
		Итого Аредукт В1 В том числе зарплата				46 498,01 9 017,35
		1.2. Аредукт Т3				
31	SA07A	Tevi din otel zincate apa-gaz GOST 3262, montata in conducte de legatura la aparate, avind diametrul de 21.3x3.2 mm Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0300	m	16,000	161,30 63,73	2 580,79 1 019,64
32	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	16,000	12,75 12,75	203,93 203,93
33	SF03A	Efectuarea probei de functionare si	10 m	1,600	8,50	13,60

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta a instalatiei de apa calda executata din teava de otel, zincata, pentru instalatii, avind diametrul de 3/8"-2"			8,50	13,60
34	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	16,000	5,10 5,10	81,57 81,57
35	SD06A	Robinet sfera-flutute cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	147,38 35,69	147,38 35,69
36	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	5,000	86,28 18,69	431,38 93,46
37	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 014,28 97,72	1 014,28 97,72
		<i>Total</i>	lei			4 472,93
		Итого Аредукт Т3 В том числе зарплата				4 472,93 1 545,61
		1.3. Canalizare K1				
38	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PP multistrat, SN4, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	m	5,000	93,24 25,49	466,22 127,46
39	SB08E	Teava din PVC pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	28,000	97,61 27,19	2 733,09 761,33
40	SB08C	Teava din PVC pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,000	53,43 21,24	160,30 63,73
41	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	51,97 18,69	207,89 74,77
42	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	21,000	77,49 23,79	1 627,32 499,62
43	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere	buc	1,000	808,22	808,22

1	2	3	4	5	6	7
		D=110 mm, cu fixare la plafonul planseului cu dibluri			42,48	42,48
44	SF04A	Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava având diametrul de până la 100 mm inclusiv	10 m	3,600	6,80 6,80	24,47 24,47
45	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, având teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,000	1 261,33 161,44	1 261,33 161,44
46	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativă pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de închidere, inclusiv pentru handicapați, având diametrul de 1/2"	buc	1,000	754,20 140,20	754,20 140,20
47	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fontă emailată, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat îngropat	buc	1,000	2 571,56 373,87	2 571,56 373,87
48	SB28A	Sifon de pardoseală din polipropilenă, având diametrul ieșirii de 50 mm, de tip HL317	buc	1,000	425,19 21,24	425,19 21,24
49	SB28B	Sifon de pardoseală din polipropilenă, având diametrul ieșirii de 110 mm.	buc	3,000	529,46 24,64	1 588,37 73,92
50	SB30A	Suport pentru susținerea conductelor și pieselor de legătură pentru canalizare, având greutatea de până la 2 kg	kg	10,000	86,28 18,69	862,77 186,94
51	TsA03E	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz înclinat la fundații, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, până la 1,5 m adâncime teren mijlociu	m ³	2,300	163,14 163,14	375,23 375,23
52	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de până la 3 m din gramezi, inclusiv sfărâmarea bulgarilor, pământul provenind din teren ușor	m ³	2,300	15,30 15,30	35,18 35,18
53	TsD04B	Compactarea cu maiul de mină a	m ³	2,300	63,73	146,57

1	2	3	4	5	6	7
		umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv			63,73	146,57
		<i>Total</i>	lei			14 047,91
		Итого Канализация К1 В том числе зарплата				14 047,91 3 108,45
		<i>Total</i>	lei			65 018,85
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			3 281,14
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			1 997,96
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			599,39
		<i>Total</i>				70 897,34
		<i>Chltuieli de regie</i>	14,5 %			10 280,11
		<i>Total</i>				81 177,45
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 870,65
		Итого Lucrari de constructie В том числе зарплата				86 048,10 13 671,41
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Apeduct B1				
54	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet - AZP BRNO AUZ 3.P spalator de toaleta	buc	1,000	142,97 132,55	142,97 132,55
55	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)	buc	2,000	8 159,23 339,88	16 318,46 679,76
		<i>Total</i>	lei			16 461,43
		Итого Apeduct B1 В том числе зарплата				16 461,43 812,31
		<i>Total</i>	lei			16 461,43
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			194,95
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			625,96
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			187,79
		<i>Total</i>				17 470,13
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			617,36
		<i>Total</i>				18 087,49

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de de viz</i>	6 %			1 085,25
		Итого Lucrari de montare В том числе зарплата				19 172,74 812,31
		3. Utilaj				
		3.1. Apeduct B1				
56		AZP BRNO AUZ 3.P spalator de toaleta G3 / 4 " cu buton piezo, presiune, din otel inoxidabil, antivandal inclusiv elementele de alimentare	set	1,000	15 075,00 0,00	15 075,00 0,00
57	inc1	Dulap antiinc. 840x200x650	set	2,000	1 485,00 0,00	2 970,00 0,00
58	inc2	Hidrant d2"	buc	2,000	460,00 0,00	920,00 0,00
59	inc3	Furtun pentru Hidrant d2"	buc	2,000	428,00 0,00	856,00 0,00
60	inc4	ГР 50	buc	4,000	90,00 0,00	360,00 0,00
61	inc5	ГМ50	buc	2,000	50,00 0,00	100,00 0,00
62	inc6	РС 50	buc	2,000	90,00 0,00	180,00 0,00
63	inc7	ОП 5	buc	4,000	270,00 0,00	1 080,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			21 541,00
		Итого Apeduct B1 В том числе зарплата				21 541,00
		<i>Total</i>	lei			21 541,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			258,49
		Итого Utilaj В том числе зарплата				21 799,49
		Total	lei			127 020,33
		TVA	20 %			25 404,07
		Итого по смете: В том числе зарплата				152 424,40 14 483,72

Întocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele , prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele , prenumele)

